A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 358 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022148

ID: B8842795E20D4

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFES A DOS DIREITOS DA C RI AN ÇA E DO ADOLESCENTE
LEI MUNICIPAL N° 1.796 DE 18 D E JUN HO D E 20 15.

RESOLUÇÃO Nº. 011 / 2022, de 16 de novembro de 2022.

Dispõe sobre o aprovaçõo das
Prestações de Contos dos projetos
financiados com recursos do Fundo
Municipal da Crionça e do
Adolescente - FMCA. e dó outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA/ OEIRAS, no uso de suas atribuições legois que lhes

confere o Lei Federal 8.069/90 e Lei Municipal d e 1.796/2015 e.

CONSIDERANDO os pareceres e relatórios emitid os por este Conselho.

contendo todas as informações das p restações de conta das entidades

financiados com recursos do Fundo Municipal da C ria nça e do Adolescente -

FMCA. conforme Edital nº 00 1 /2022/ CMDCA e .

CONSIDERANDO a deliberaçõo em reuniõo ordinória reolizoda no dia

16/11/2022, em que aprova as prestações de contas das entidades

fina nciadas com recursos do FMCA,

RESOLVE:

Art. 1° - o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do

Ad olescen te - CMDCA do município de Oeiros-PI. gestor do Fundo Municipal

d a Criança e do Adolescente . considerando os pareceres e relatórios emitidos

p o r este Conselho , APROVA as prestações de contas abaixo especificadas:

o Prestaçõo de contas do Termo de Fomento nº 001 /2022 firmado com a

Assoclaçao Amor e Fé - ASAFE - decorrente da execuçõo do projeto

"Ofic inas d e músicas e canto coral" - Aprovada e regular.

o Prestoçõo de contos do Termo de Fomento nº 002/2022 firmodo c o m a

Casa Batista da C riança do Barrocõo - decorrente da e xecuçõo do

projeto "Oficina de musicalizaçõo e dança" - Aprovada e regular.

o Prestaçõo de contas do Termo de Fomento nº 004/2022 firmado com a

Paróquia Nossa Senhora do Rosórlo - decorrente da execuçõo do

projeto " O protagonismo da criança no fortalecimento dos vínculos

familiares" - Aprovada e regular.

o Prestaçõo de contas do Termo de Fomento nº 003/2022 firmado com a

Paróquia Nossa Senhora da Vitória - decorrente da execuçõo do

projeto "Filhos da graça semeando vidas" - Aprovada e regular.

Art. 2° - Esta resoluçõo entraró em vigor na data de sua publicaçõo.

Oeiras-PI. 16 de novembro de 2022.

ÁdylloY~sica de A újd rito
Presidente CMDCA
Gestõo 2022/2024

CONSELHEIROS CPF

ID: 817CAC8CBC5B4

til!
PREFEITURA DE

OEIRAS
Mal ■ trabalho. nova• conqula taa

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO

Tomada de Preços nº 006/2022
Interessado: Município de Oeiras-PI
Fundamentação: Lei 8.666/93

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Execução de Pavimentação em
paralelepípedo em vias públicas no Município de Oeiras-PI.
Data de Reabertura: 23 de novembro de 2022. Abertura das propostas, análise e julgamento.
Horário Abertura das propostas, análise e julgamento: 08:00 horas
Endereço: Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro, Oeiras-PI , de segunda a sexta das 07:00 as 13:00
horas, no endereço acima.

PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI), 17 de novembro de 2022.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Presidente da GPL

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N• 06.553.937/0001-70

ID: 3B3712AA16974

!B ! WLilED

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mala trabalho. nova a conqula taa

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO

Tomada de Preços nº 013/2022
Interessado: Município de Oeiras-PI
Fundamentação: Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para execução dos serviços
remanescentes, recuperação e implantação, relativos à construção da creche alto canela, na zona
urbana do Município de Oeiras-PI.
Data de Reabertura: 23 de novembro de 2022. Abertura das propostas, análise e julgamento.
Horário Abertura das propostas, análise e julgamento: 10:30 horas
Endereço: Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro, Oeiras-PI , de segunda a sexta das 07:00 as 13:00
horas, no endereço acima.

PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI ), 17 de novembro de 2022.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Presidente da GPL

Pra ça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ NO 06.553.937 /0001-70